АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» марта 2024 г.                                                                      №  283

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры и

 спорта города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта города Полярные Зори с подведомственной территорией»,

утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией от 16.12.2021 № 965 (в редакции постановления

администрации города Полярные Зори от 27.02.2024 № 165), изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией            М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «26» марта 2024 г. № 283

Изменения в муниципальную программу « Развитие физической культуры и спорта

города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования (всего, в

том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП,

тыс.руб.) изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования (всего, в

том числе по

подпрограммам, годам

реализации и источникам

финансирования МП, тыс.

руб.)

Всего по программе: 844 284,50 тыс. руб.,

в том числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

областного бюджета – 207 373,77 тыс. руб., из них:

2022 г. –  103 137,55 тыс. руб.;

2023 г. -    28  732,32 тыс. руб.;

2024 г. –   28  341,90 тыс. руб;

2025 г. -    23  232,80 тыс. руб;

2026 г. -    23  929,20 тыс. руб.

местного бюджета – 551 210,73 тыс. руб., из них:

2022 г. -  109 645,93 тыс. руб.;

2023 г. -    99 240,50 тыс. руб.;

2024 г. -  122 638,8 тыс. руб.;

2025 г. -  115 931,30 тыс. руб.;

2026 г. -  103 754,20 тыс. руб.

внебюджетные источники – 85 700,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –   14 900,00 тыс. руб.;

2023 г. -    17 700,00 тыс. руб.;

2024 г. -    17 700,00 тыс. руб.;

2025 г. -    17 700,00 тыс. руб.;

2026 г. -    17 700,00 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 1: 3 485,00 тыс. руб., в том числе

средства:

местного бюджета – 3 485,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –  700,00 тыс. руб.;

2023 г. –  535,00 тыс. руб.;

2024 г. –  750,00 тыс. руб.;

2025 г. –  750,00 тыс. руб.;

2026 г. –  750,00 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 2: 179 758,59 тыс. руб., в том

числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

областного бюджета – 99 584,26 тыс. руб., из них:

2022 г. –  87 584,26 тыс. руб.

2023 г. –    9 000,00 тыс. руб.

2024 г. – 3 000,00 тыс.руб.

местного бюджета – 80 036,00   тыс. руб., из них:

2022 г. –  31 211,23 тыс. руб.

2023 г. –  12 256,77 тыс. руб.

2024 г. –  24 002,13 тыс. руб.

2025 г. –  12 704,20 тыс. руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 3: 373 288,67 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 73 951,61 тыс. руб.,

из них:

2022 г. -   12 917,90 тыс. руб.;

2023 г.-    13 875,21 тыс. руб;

2024 г.-    15 360,10 тыс. руб;

2025 г.-    15 551,00 тыс. руб;

2026г. -    16 247,40 тыс. руб.

местного бюджета – 250 837,06 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  44 207,10 тыс. руб.;

2023 г. -   46 823,89 тыс. руб.;

2024 г. -   50 693,37 тыс. руб.;

2025 г. -   53 193,37 тыс. руб.;

2026 г. -   54 139,40 тыс. руб.

внебюджетные источники – 50 000,0 тыс. руб., из них:

2022 г. –   9 600,0 тыс. руб.;

2023 г. – 10 100,0 тыс. руб.;

2024 г. – 10 100,0 тыс. руб.;

2025 г. – 10 100,0 тыс. руб.;

2026 г. – 10 100,0 тыс. руб.;

В т.ч. по подпрограмме 4: 287 752,24 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 33 837,90 тыс. руб.,

из них:

2022 г. – 2 635,39 тыс. руб.;

2023 г. -  5 857,11 тыс. руб;

2024 г. – 9 981,80 тыс. руб;

2025 г.-   7681,80 тыс. руб.;

2026 г.-   7681,80 тыс. руб.

местного бюджета – 218 214,34 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  33 527,60 тыс. руб.;

2023 г. -   39 624,84 тыс. руб.;

2024 г. -   47 193,30 тыс. руб.;

2025 г. -   49 003,80 тыс. руб.;

2026 г. -   48 864,80 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 35 700,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –    5 300,00 тыс. руб.;

2023 г.-      7 600,00 тыс. руб.;

2024 г.-      7 600,00 тыс. руб.;

2025 г.-      7 600,00 тыс. руб.;

2026 г.-      7 600,00 тыс. руб.

2. В подпрограмме 3 «Обеспечение условий для развития детско-юношеского спорта»

2.1. Раздел 3.2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

3.2. Перечень программных мероприятий подпрограммы 3

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1 Организация обучения по

программам дополнительного

образования детей в МАУДО

ДЮСШ.

2022-2026 Всего 326 336,00 203 153,29 73 182,71 0,00 48 000,00  Сохранность контингента

учащихся МАУДО ДЮСШ

 Количество детей,

занимающихся в МАУДО

ДЮСШ

 Обеспечение сохранения

заработной платы работников

муниципальных учреждений

образования, на уровне,

установленном указами

Президента Российской

Федерации

 Доля учащихся ДЮСШ

имеющих спортивные разряды

от занимающихся МАУДО

ДЮСШ

 Количество официальных

региональных,

межрегиональных,

всероссийских соревнований

(мероприятий) с участием

учащихся МАУДО ДЮСШ в год

МАУДО

ДЮСШ

2022 62 055,20 39 828,99 12 626,21  9 600,00

2023 62 763,50 39 065,50 13 598,00  10 100,00

2024 64 926,80 39 666,70 15 160,10  10 100,00

2025 67 721,00 42 070,00   15 551,00  10 100,00

2026 68 869,50 42 522,10   16 247,40  10 100,00

1.2

Организация и проведение

официальных физкультурно-

оздоровительных мероприятий

2022-2026

Всего 37 139,80 37 139,80

МАУДО

ДЮСШ

2022 2 882,10 2 882,10

2023 5 914,80 5 914,80

2024 9 239,50 9 239,50

2025 9 454,70 9 454,70

2026 9 648,70 9 648,70

1.3

Компенсационные выплаты

работникам за проезд к месту отдыха

и обратно работникам и членам его

семьи

2022-2026

Всего 2 749,30 2 749,30

МАУДО

ДЮСШ

2022 584,80 584,80

2023 499,20 499,20

2024 416,77 416,77

2025 555,10 555,10

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2026 555,10 555,10

1.4

Организация и проведение

физкультурных и спортивных

мероприятий в рамках

всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса ГТО

2022-2026

Всего 4 126,60 4 126,60

МАУДО

ДЮСШ

2022 637,50 637,50

2023 842,00 842,00

2024 868,20 868,20

2025 882,80 882,80

2026 896,10 896,10

1.5

Проведение тестирования

выполнения нормативов испытаний

(тестов) комплекса ГТО

2022-2026

Всего 2 255,90 2 255,90

МАУДО

ДЮСШ

2022 237,80 237,80

2023 487,80 487,80

2024 502,20 502,20

2025 510,70 510,70

2026 517,40 517,40

1.6

Организация временного

трудоустройства

несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в период

летних каникул

Всего 619,40 50,50 568,90 0,00 0,00

МАУДО

ДЮСШ

2022 327,60 35,91 291,69

2023 291,80 14,59 277,21

2024 200,0 0,0 200,0

2025 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0

  Итого по подпрограмме   Всего 373 288,67 249 337,06 73 951,61 0,00 50 000,00

МАУДО

ДЮСШ

2022 66 725,00 44 207,10 12 917,90 0,00 9 600,00

2023 70 799,10 46 823,89 13 875,21 0,00 10 100,00

2024 76 153,47 50 693,37 15 360,10 0,00 10 100,00

2025 79 124,30 53 473,30 15 551,00 0,00 10 100,00

2026 80 486,80 54 139,40 16 247,40 0,00 10 100,00

 В том числе:

Субсидия на софинансирование

расходов на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате

труда работникам (обеспечение

сохранности з/п по Указам)

2022-2026

Всего 40 907,50 10 226,9 30 680,6 0,00 0,00

2022 9 891,00 2 472,8 7 418,2 0,00 0,00

2023 9 450,70 2 362,7 7 088,0 0,00 0,00

2024 9 797,40 2 449,3 7 348,1 0,00 0,00

2025 10 318,60 2 579,6 7 739,0 0,00 0,00

2026 11 247,20 2 811,8 8 435,4 0,00 0,00

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Субсидия на софинансирование

расходов на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате

труда работникам (обеспечение

сохранности з/п  МРОТ)

 Всего 20831,7 5207,7 15624,0 0,00 0,00

 2022 6943,9 1735,9 5208,0 0,00 0,00

2022-2026 2023 8680,0 2170,0 6510,0 0,00 0,00

 2024 10 416,0 2 604,0 7 812,0 0,00 0,00

 2025 10 416,0 2 604,0 7 812,0 0,00 0,00

 2026 10 416,0 2 604,0 7 812,0 0,00 0,00

2.2. Раздел 3.3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3»

изложить в следующей редакции:

3.3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

По подпрограмме 3

«Обеспечение

условий для

развития детско-

юношеского спорта»

373 288,67 249 337,06 73 951,61 0,00 50 000,00

 МАУДО ДЮСШ

  2022 66 725,00 44 207,10 12 917,90 0,00 9 600,00

  2023 70 799,10 46 823,89 13 875,21 0,00 10 100,00

  2024 76 153,47 50 693,37 15 360,10 0,00 10 100,00

  2025 79 124,30 53 473,30 15 551,00 0,00 10 100,00

  2026 80 486,80 54 139,40 16 247,40 0,00 10 100,00